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 خلاصه

 
وزه دو وجه به این حلزوم ت پژوهش حاضر در زمینه علم مهندسی و مدیریت منابع آب که در حال حاضر با توجه به محدودیت منابع آب در جهان و پدیده خشکسالی

سنج نسبت به فرا یر حوضهچندان شده است و با هدف رتبه بندی زیر حوضه های آبریز حوضه آبریز دالکی بر اساس واکنش سیل واحد و همچنین تحلیل حساسیت ز

 بده اوج زیر واثیر مساحت تروجی کل حوضه تنها تحت ( انجام پذیرفت. نتایج این پژوهش نشان داد که میزان  مشارکت زیر حوضه ها در بده خCNشماره منحنی )

وضه دارد در حیز بودن زیر ر سیل خحوضه نمی باشد و عواملی مانند موقعیت مکانی زیر حوضه ها، فاصله تا خروجی و نقش روندیابی در رودخانه اصلی تاثیر بسزایی د

بی سیلابی دافزایشی بر  هشی و یاافزایش و یا کاهش این فراسنج در گستره منطقی خود، اثر کاتحلیل حساسیت شماره منحنی مشخص شد که تعدادی از زیر حوضه ها با 

 حوضه داشته اند )تاثیر معکوس( و در سایر زیر حوضه ها تاثیرات آنها بر دبی سیلابی حوضه، مستقیم بوده است. 

 
 واژه های کلیدی: حوضه آبریز دالکی، رتبه بندی سیل خیزی، تحلیل حساسیت شماره منحنی، واکنش سیل واحد. 

 

 

 

 مقدمه. 1
ی و سیل از متداولترین خطرها، در بین خطرات زیست محیطی است که در گوشه و کنار جهان خسارت زیادی را به جوامع انسانی، ساختمان های مسکون

کند. خسارات ناشی از های تامین آب شرب و دفع فاضلاب، تاسیسات، مراکز صنعتی و اراضی کشاورزی تحمیل میها و سیستمها، پلتجاری، جاده

(. تجربه نشان داده 2001ای افزایش یافته است که این نشان دهنده افزایش فراوانی و شدت سیل است )اسمیت، سیل در چند دهه اخیر به طور فزاینده

زیادی از روندهای فیزیکی است که ایجاد و انتقال سیل را کنترل می کنند  ی آبریز نتیجه ی بر هم کنش تعدادبین مقدار سیل و حوضه است که ارتباط 

به دلیل وسعت زیاد حوضه های آبریز و محدودیت های اقتصادی و اجرایی، احیاء آبریزها از دیدگاه کنترل سیل در یک  (. 2001)ویتزا و همکاران، 

میم پروژه واحد نه تنها عملی نیست، بلکه ممکن است اثرات معکوس داشته باشد. انتخاب اولویت مناطق برای اجرای پروژه های کنترل سیل، یک تص

ید به وسیله مطالعه شرایط فیزیکی، اجتماعی و اقتصادی منطقه و برآورد تاثیرات حاصل از انجام برنامه ها، تایید گردد. با توجه گیری مدیریتی است که با

ر حوضه به این که در اغلب حوضه های آبریز کشور، وقوع سیل و خسارت های ناشی از آن روند افزایشی دارد، تعیین مناطق مولد سیل و رتبه بندی زی

(. برای ثمر بخش بودن برنامه های کنترل سیلاب 1998جورجویچ و براک،  (نظر پروژه های کنترل سیل و مدیریت جامع آبریزها ضرورت دارد.  ها از


